



TIMRÅ KOMMUN
Kultur och Teknik
2019 -01- 10
Dnr. Dpl.

Till Jan Eriksson, Timrå Kommun

Den 21/12 2017 fick vi ett mycket värdefullt beslut ifrån Timrå Kommun, nämligen en medfinansiering till ett ungdomsprojekt på Timrå Golfklubb.

Förutom Timrå Golfklubb, Timrå Kommun, Västernorrland Idrottsförbund så var också Allmänna Arvsfonden en part i vårt projekt. Syftet var att bl.a. att bygga en korthålsbana med konstgreener och belysning för att på så sätt öka nyttjandet och ge riktigt bra träningsmöjligheter. Anläggningen skulle även handikappanpassas på samma sätt som resten av anläggningen är.

Projektet riktade sig till alla ungdomar i kommunen, föreningar i kommunen, andra golfklubbar i regionen med personer med funktionshinder. Vi vet även att många ungdomar slutar att idrotta vid 11-12 års åldern och här kan golf vara något att ta vid med efter fotboll, innebandy mm. Kanske livet ut!

Tyvärr meddelade Camilla Park på Allmänna Arvsfonden den 30/11 2018 att ansökan avslogs där. "Avslagsskälet var att det inte är tillräckligt nyskapande och inte tillräckligt hög delaktighet".

Vad vi förstår så menade Arvsfonden att "en korthålsbana med konstgreener och belysning" inte var tillräckligt nyskapande förmodligen ur ett Stockholmsperspektiv (?) men norr om Dalälven är det helt nytt!!

Beträffande "inte tillräcklig delaktighet" så var många föreningar och parter inbjudna mm, se nästa sida.

Här kan man notera att vid förra ansökan till Arvsfonden så blev vi "diskvalificerade" hos Arvsfonden pga Svenska Golf förbundet lånade vår anläggning under SM-veckan 2015 och hade en HandiGolf SM-tävling där allt i syfte att sprida kunskap och intresse kring idrott för funktionshindrade. Då krävde Arvsfonden att inget arbete hade skett innan ansökan och nu skulle mer ha gjorts??

Timrå Golfklubb är fast beslutet att arbeta vidare med projektinnehållet och dess finansiering. Vi har under december 2018 haft möte med Västernorrlands Idrotts Förbund (Lena Andersson) Nya diskussioner kommer att tas under början av 2019. Dom är väldigt positiva till Timrå Golfklubbs ambitioner att utveckla verksamheten mot den riktade målgruppen.

Vi ansöker om att kommunens medfinansiering kvarstår till årets slut. Vi återkommer så snart en reviderad och förankrad projektplan finns.

Timrå 2019-01-10

Ann-Christine Wredenberg, Ordf

Per Engström, Klubbchef



Utdrag ur projektansökan:

7. Samarbetspartners (roll i projektet, samt kontaktuppgifter)

Västernorrlands Idrottsförbund och Västernorrlands Parasportförbund ingår som referenser i projektet. Västernorrlands Parasportförbund kommer också att finnas med som specialister att rådfråga när bygget skall färdigställas, vi kommer också att ta hjälp av Svenska golfförbundet och deras ansvariga för HandiGolf, Helena Brobäck. Timrå kommun är med i projektet som medfinansier, dessutom kommer Pia Thoresson från Timrå kommuns satsning "Friskare ungdom" att ingå i styrgruppen för projektet. Uppräknade idrottsföreningarna i Timrå, Timrå IK, IFK Timrå, Timrå IBC, Söråker Fotboll, Söråker Bandy finns med i projektet dels som referenser men också som framtida samverkanspartners.

Kontaktuppgifter

Lena Andersson, Västernorrlands idrottsförbund, 070265 46 40, lena.andersson@vnidrott.rf.se
Markus Holm, Parasportförbundet Västernorrland, 070-605 41 28, parasport.vasternorrland@vnidrott.rf.se
Ronnie Söderlund, Förvaltningschef Timrå Kommun, 070-647 09 61, ronnie.soderlund@timra.se
Pia Thoresson, Timrå Kommun, Friskare ungdom, 073-270 72 25, pia.thoresson@skola.timra.se
Helena Brobäck, Svenska Golf förbundet, 08-622 15 07, helena.brobeck@golf.se
Thord Johansson, Timrå IK, 060-789 10 06, thord.johansson@timraik.se
Lars Edström, IFK Timrå, 072-254 20 17, lars.edstrom@ifktimra.com
Christer Olsson, Timrå IBC, 070-580 77 91, chriol@aim.com
Björn Henriksson, Söråker Fotboll, 073-80 20 225, henriksson76@hotmail.com
Ulf Karlstedt, Söråker Bandy, ulf.karlstedt@arbetsformedlingen.se
Göran Ålund, Söråker Bandy, 076-211 72 90, bandy-@hotmail.com



Kort bakgrund

Målgruppen för vår projektansökan är att ge **alla** ungdomar, såväl flickor som pojkar med eller utan funktionshinder, en meningsfull tid med träning och spel och bidra till att skapa en god hälsa fysiskt men också psykiskt.

Vi ser i likhet med övriga Sverige att ungdomar i allt högre grad slutar med idrott redan i 11-12 års åldern. Vi vill ge dessa ungdomar ett alternativ till fotboll, innebandy, ishockey osv. som dom kan använda och ha glädje av hela livet där också flickor och pojkar gemensamt och jämställt kan träna och spela tillsammans.

Golfklubben har ännu ingen organiserad verksamhet inom "handigolf" **men** tydliga ambitioner att bygga upp en sådan verksamhet, också påhejad av Svenska Golfbundet (SGF), Timrå kommun, Sisu med flera organisationer. Golfklubbens ordförande Lars Andersson har deltagit på SGF:s uppstartstävlingar inom handigolf under 2015 och 2016.

Vi har också tidigare fått besked ifrån Arvsfonden att något stöd inte kan utgå för befintliga verksamheter men däremot nya. Vi har därför enbart gjort en hel del planeringsarbete som kommer att fullföljas om vi får ett positivt besked ifrån Arvsfonden.

Planeringsarbetet kring golf för funktionshindrade har pågått sedan 2015 med en start då Svenska Golfbundet lånade golfanläggningen under SM-veckan i Sundsvall det året. Det blev 1:a SM-tävlingen i golf som spelades för funktionshindrade och som blev mycket uppmärksammat och uppskattat av alla.

Efter detta har ett arbete gjorts på att formulera våra ambitioner/förutsättningar och att hitta egen finansiering men också regionalt och nationellt.

Styrelsen försågs 2015 med ledamöter och roller inom såväl junior- som "handigolf"-verksamheterna. Klubbens definition av "handigolfare" är bredare än SGF:s och omfattar även de personer som går på "rehab" efter medicinsk vård, vilket också är en stor och viktig grupp.

Vår befintliga anläggning, klubbhus mm är idag handikappanpassad. Banan har också försetts med Tee42 för att underlätta spel för exempelvis nybörjare.

Vi har också en unik möjlighet genom att företaget **Permobil** har sitt kontor, utveckling och tillverkning i kommunen. Golfklubben och Permobil har sedan många år en god samverkan.

Anläggningsarbetet i projektet kan påbörjas under sommaren 2019 och tas i bruk i slutet av säsongen 2019 varför detaljplaneringen av aktiviteterna ännu bara är schematiska.



Idag har vi tillgång till range, putting green och en teknikstudio. Dessa står naturligtvis öppna för berörda i projektet. Erfarenheterna är dock att tillgång till "spelmöjligheter" innan man erhåller grönt kort är mycket viktiga. Är man funktionshindrad kan tillgången till en övningsbana vara än mer guld värd och i vissa fall kanske också tillräckligt än spel på stora banan.

Idag är det en just en tillgänglighetsanpassad korthålsbana (övningsbana) det som saknas på vårt befintliga övningsområde.

I ansökan framgår också att vi avser att **belysa** delar av övningsområdet vilket gör att det går att öva på rangen och spela på korthålsbanan även på kvällstid, någon som är värdefullt med vårt mörka klimat under hösten.

Klubbens anläggning är vanligtvis **öppen** dygnet runt ifrån mitten på maj till slutet av okt. Klubbhuset kl 6 – 22. Detsamma gäller för Juniorstugan. Inledningsvis kommer juniorhuset inte vara vinterbonat. I klubbhuset finns idag inte utrymme att inrätta ett "juniorrum" eller annan motsvarande lokal. Givetvis så är ungdomarna liksom alla andra välkomna att vara i klubbhuset.

Juniorhuset kommer att vara beläget ca 50 m ifrån klubbhuset i direkt anslutning till range, teknikstudio, puttinggreen och ca 250 meter ifrån korthålsbanan.

Junior huset liksom korthålsbanan kommer givetvis att vara **tillgänglighetsanpassad**. För att vi ska försäkra oss om detta kommer vi även här att föra en dialog med Parasportförbundet och också ta hjälp av Timrå kommuns tillgänglighetshandläggare.

I juniorhuset kommer det att finnas Mikrovågsugn för att värma mat. Likaså kommer det att finnas boxar för ungdomarnas utrustning så att de lättare kan ta sig till träning och spel.

I huvudsak kommer utbildning att ske vid de lokala tränings faciliteterna men teori och regelutbildning kan med fördel ske i juniorhuset.

Vi avser att anställa en juniorledare under sommaren genom kommunens sommarlovsarbete. Vår målsättning är att ungdomarna själva skall kunna ta ett ansvar för Juniorhuset precis som vi beskriver i ansökan. Klubbchefen har det övergripande ansvaret för juniorhuset.

Skillnaden mellan att vara i ordinarie klubbhus och juniorstugan är att våra ungdomar får ett eget ställe att umgås i. Det skapar en ökad sammanhållning och glädje. Det har också varit ett önskemål ifrån ungdomarna i flera år.



Till era frågor:

Vi har ännu inget fördjupat **samarbete** med organisationer som företräder människor med funktionsnedsättningar i avvaktan på resultatet av denna projektansökan. Däremot har kontakter funnits då vi skrev ansökan mm och andra sammanhang.

Vi har haft och har diskussioner med Parasportförbundet i Västernorrland och dom ställer också upp som referens genom deras Idrottskonsulent Markus Holm. För oss är Parasportförbundet en ingång till att komma i kontakt med organisationer som bedriver idrott tillsammans med människor med funktionsnedsättning.

Vi har också haft en diskussion med Sundsvalls sjukhus rehab-avdelning. Dom fann satsningen intressant men vill avvakta med att ge besked om medverkan tills ett besked finns kring vår projektansökan.

När det gäller vår **verksamhetsplan** så finns Handigolf-frågorna med och styrelsen har en styrelseledamot speciellt utsedd att ansvara för detta. Hela klubbens verksamhetsplanering kommer att redovisas vid årsmötet i mars 2019, så vi är i planeringsfasen nu.

Korthålsbanan är inte tillgänglig förrän i slutet av 2019. Däremot kommer vi att göra en hel del planering under våren 2019 men också starta aktiviteter på befintliga träningsytor. Exempel på aktiviteter är möten med andra klubbar, ungdomsföreningar, handikapp-organisationer, SGF m.fl.

Träningsstider mm finns tillgängliga för alla vår grupper i början på maj. Det som är lite osäkert är när korthålsbana blir klar att använda eftersom den ska byggas.

I vår projektansökan finns dokumentation ifrån tidigare möten med flertalet av regionens golfklubbar där samverkan inom handigolfen var diskuterat. Detta samarbete är strategiskt utomordentligt viktigt eftersom "handigolfen" är idag tämligen obearbetad i regionen, vit fläck, och vi behöver samarbetet också för att såväl stötta varandra och att gemensamt finna former för **rekrytering** av potentiella spelare. Timrå Golfklubb vill i detta sammanhang ta en ledande roll/ansvar i regionen.

När det gäller **rekryteringen** av Handigolfare kommer vi också att fortsätta kontakten med Parasportförbundet men också göra en rekryteringssatsning genom skolorna i närområdet

SGF har också varit positiv till att förlägga en utbildning i ämnet "handigolf" till klubben med inbjudan till övriga klubbar i regionen.